Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 30-04-2021
Insolventienummer F.09/21/54
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000184920:F001
Datum uitspraak 30-03-2021
R-C mr. R.G.C. Veneman

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Quality TexB.v.

Gegevens onderneming

Quality Tex B.V. (verder te noemen: ‘Quality Tex’) is opgericht op 9 april 2019
en statutair gevestigd in Alphen aan den Rijn.

Activiteiten onderneming

Quality Tex exploiteerde een koeriersbedrijf dat zich richtte op het bezorgen
en ophalen van textiel voor opdrachtgevers.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016
2017
2018

2019

mr J.W.C. Hoek

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f7e9eaf6-4491-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3909ab6d-d6fc-ea11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Op basis van de thans in mijn bezit zijnde bescheiden is (nog) geen goed
beeld te vormen van de financi-ele situatie van de gefailleerde vennootschap.
Dit punt vormt nog onderwerp van nader onderzoek. Hier-op zal ik in een
volgend verslag terugkomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0
Boedelsaldo

Verslagperiode

van
30-3-2021

t/m
30-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 9 uur 15 min

totaal 9 uur 15 min

Toelichting bestede uren

| zie bijlage 1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Quality Tex is opgericht op 7 oktober 2015. 30-04-2021
1

Enig aandeelhouder en bestuurder van Quality Tex is de heer A.M.A. Hassan.

1.2 Lopende procedures

Voor zover tot op heden mij bekend, zijn er geen lopende procedures waarbij 30-04-2021
Quality Tex als gedaagde of eisende partij betrokken is. 1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend, is er geen sprake van enige lopende verzekering(en). 30-04-2021
1
1.4 Huur
Voor zover mij bekend, is er geen sprake van enige lopende 30-04-2021
huurovereenkomst(en). 1

1.5 Oorzaak faillissement

Quality Tex exploiteerde een onderneming die zich - kort gezegd - richtte op 30-04-2021
het ophalen en bezorgen van ten behoeve van haar opdrachtgevers, die 1
hoofdzakelijk bestonden uit hotels en restaurants.

Het bestuur deelde mij mede dat als gevolg van de uitbraak van COVID-19 de
omzetin Q1 2020 vanwe-ge de sluiting van horeca/hotels terugviel tot vrijwel
nihil. Voor zover bekend, heeft Quality Tex uiterlijk reeds in 2020 daarmee
feitelijk al haar bedrijfsactiviteiten gestaakt. Een faillissement bleek
uiteindelijk onvermijdelijk. Dit punt vormt nog onderwerp van nader
onderzoek. Hierop zal ik in een volgend verslag terugkomen. Dit heeft ertoe
geleid dat op 30 maart 2021 de Rechtbank Den Haag het failissement van
Quality Tex heeft uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting
Het bestuur gaf mij aan dat Quality Tex haar bedrijfsactiviteiten reeds in 2020

heeft gestaakt. Quality Tex had ten tijde van het faillissement geen
werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Vgl. kopje “Toelichting bedrijfsmiddelen”.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover nu bekend, is er geen sprake van activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vgl. “Toelichting andere activa”

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover nu bekend is geen sprake van handelsdebiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vgl. kopje “Toelichting debiteuren”.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend, hield Quality Tex een zakelijke bankrekening(en) aan bij

de ING-bank. Het saldo van deze bankrekening bedroegen op

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021

1



faillissementsdatum praktisch nihil.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 30-04-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 30-04-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 30-04-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 30-04-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 30-04-2021

1

6.6 Opbrengst

€0,00 30-04-2021

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 30-04-2021
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 30-04-2021
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Onderzoek naar de mate van volledigheid en het kwalitatieve gehalte van de
boekhouding dient nog plaats te vinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens het Handelsregister heeft er tot dusver geen deponering van de
jaarrekeningen plaatsgevonden. De jaarrekening over het boekjaar 2019 niet
tijdig gedeponeerd. Dit punt vormt nog een onderwerp van nader onderzoek.
Hierop zal ik in een volgend verslag terugkomen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing: vrijstelling ex. art. 2:393 lid 1 BW j° 2:395a lid 6 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij de oprichting van Quality Tex heeft de volstorting van de aandelen in
contanten plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Vast staat dat het bestuur van Quality Tex niet heeft voldaan aan haar
verplichting uit art. 2:394 BW, strekkende tot tijdige deponering van de
jaarrekening ten aanzien van boekjaar 2019. Daarmee staat ingevolge art.
2:248 lid 2 BW vast dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld en
wordt ver-moed dat de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak
is van het faillissement. Dit punt vormt nog onderwerp van nader onderzoek.
Hierop zal ik in een volgend verslag terugkomen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dit punt vormt nog onderwerp van nader onderzoek. Hierop zal ik in een
volgend verslag terugkomen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit punt vormt nog onderwerp van nader onderzoek. Hierop zal ik in een
volgend verslag terugkomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Dit punt vormt nog onderwerp van nader onderzoek (vgl. ook kopje “Oorzaak
faillissement”). Hierop zal ik in een volgend verslag terugkomen.

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Vooralsnog werd er geen boedelvordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.043,00

Toelichting
Vordering Belastingdienst op grond van loonheffingen en omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV diende tot op heden nog geen vordering in.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€7.268,84

Toelichting

Vooralsnog heeft een drietal concurrente crediteuren hun vordering bij mij
ingediend. Voor zover nu bekend, bedraagt de totale schuld aan deze
concurrente crediteuren € 7.268,84.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Vooralsnog onbekend.

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Verdere verificatie crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021

1

30-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De volgende punten dienen nog te worden afgewikkeld:
a) nader onderzoek onbehoorlijk bestuur, paulianeus handelen en

rechtmatigheid;
b) verdere inventarisatie verhaalsmogelijkheden en crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling is met name afhankelijk van het onderzoek ter zake van het
onbehoorlijk bestuur, het paulianeus handelen en de rechtmatigheid. Het is
vooralsnog onduidelijk hoeveel tijd hiermee gemoeid zal zijn.

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie onder punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

30-04-2021

1

30-04-2021
1

30-04-2021

1

30-04-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


